



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024

г.Казань

КАРАР

№ 283

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки Республики Татарстан, и государственных центров спортивной подготовки Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2019 № 380, от 16.04.2020 № 294, от 01.09.2020 № 768, от 03.11.2020 № 989, от 21.07.2021 № 633, от 26.07.2021 № 645, от 30.10.2021 № 1030, от 26.05.2022 № 489, от 20.06.2022 № 587, от 14.09.2022 № 1002, от 30.11.2022 № 1268, от 17.07.2023 № 846, от 03.04.2024 № 215), следующие изменения:

в таблице 9:

в строке «Первый»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Второй»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Третий»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в таблице 18:

в разделе «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»:

в строке «Первый»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Второй»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в разделе «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»:

в строке «Первый»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Второй»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Третий»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в разделе «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»:

в строке «Первый»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;

в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в строке «Второй»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;
в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить;

в разделе «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»:

в строке «Первый»:

в графе 3 строки «первенство России» цифры «1 – 4» заменить цифрами «1 – 3»;
в графе 2 слова «, всероссийских соревнований среди спортивных школ» исключить.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин